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ESTADISTIQUES RESIDUS SOLIDS URBANS 2012

ENTRADES ABOCADOR (t)

gener

INCREMENTS (%)

febrer

marg

abril

mai
juny

juliol

agost

setembre

octubre

novembre

desembre
PRODUCTORS
SINGULARS
SORTIDES
ABOCADOR

DIPOSITAT
ABOCADOR

POSIDONIA |
ALGUES

TOTAL GENERAT

MUNICIPAL

Mateix periode any
anterior illa Eivissa

INCREMENTS
respecte 2011

GENERAT
SES

VOLUMINOSOS

RUNES

gener 0,00 56,88 44,80 52,84
febrer 0,00 44,44 0,00 112,02
marg 0,00 45,14 70,70 58,08
abril 0,00 53,18 0,00 4318
maig 7,20 46,06 0,00 20,02
juny 72,38 50,32 0,00 36,04
uliol 41,34 44,36 0,00 33,60
agost 124,35 41,76 61,62 34,14
setembre 834 47,26 0,00 46,74
octubre 564 55,06 098 40,16
novembre 0,00 41,02 0,00 38,40
desembre 0,00 32,50 0,00 27,08

0,00 38,04 7,14 36,38
0,00 61,53 13,24 22,30
0,00 58,22 303,98 13,17
0,00 57,78 13,26 16,50
0,00 50,46 0,00 4,68
0,00 50,84 0,00 2,57
0,00 40,98 0,00 2,17
0,00 43,81 0,00 4,27
0,00 54,26 0,00 10,64
0,00 52,00 0,00 11,42

0,00 34,69 0,00 0,00
0,00 52,11 21,58 0,00
0,00 50,97 0,00 3,24
0,00 36,89 0,00 0,00
0,00 35,20 0,00 0,00
agost 0,00 47,79 0,00 0,00
|setembre 0,00 4547 0,00 0,00
octubre 0,00 43,58 9,44 0,00
novembre 0,00 36,14 0,00 0,00

|setembre 0,00 6,71 0,00 0,00
octubre 0,00 6,32 0,00 0,00
novembre 0,00 574 0,00 0,77
Gesembre

SANT JOAN

INCREMENTS (%)

gener

febrer

marg

abril

maig

juny

juliol

agost

|setembre

octubre

novembre

desembre

gener 0,00 86,25 49,36 210,16
febrer 0,00 145,14 141,45 31523
marg 0,00 191,67 86,19 326,87
abril 0,00 197,15 159,94 242,46
maig 0,00 247,29 255,91 304,77
juny 0,00 204,39 66,90 301,41
juliol 0,00 179,87 88,88 202,86
agost 0,00 113,06 31,90 182,37
[setembre 0,00 150,00 54,19 224,73
octubre 0,00 229,23 41,73 288,63
novembre 0,00 346,38 3351 232,74

JARDINERIA |
PODA

Comentaris i explicacions a les pagines seglients.
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SANITARIS
GRUP Il

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,08

0,05
0,06
0,04
0,00
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0,14
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0,03
0,00
0,00

0,00
0,06
0,12
0,06
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0,22
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0,28

0,00
0,00
0,00

0,86
1,58
1,74
0,88
1,44
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1,44
176
0,72
2,12
112

RECOLLIDA SELECTIVA (t) ALTRES(t)

ENVASOS

1.520,58 132,42 34,36 81,34 30,15
1.406,88 134,51 34,86 74,48 3322
1.625,36 147,12 37,80 70,28 34,28
1.714,96 157,46 37,04 103,02 30,72
2.063,44 202,49 41,04 150,72 25,26
2.320,68 233,12 42,26 195,86 40,82
2.681,80 241,38 48,48 244,24 43,90
284312 246,19 49,46 283,42 47,64
2.354,94 206,66 46,78 198,74 34,76
1.990,14 184,90 49,11 136,46 43,78
1.588,36 152,28 38,38 75,98 32,50
1.514,16 158,09 35,98 104,28 32,48

52,86 &
1.084,88 102,78 59,26 62,42 2533
1.328,48 116,08 57,40 64,82 24,03
1.560,33 132,56 63,48 93,92 28,78
1.886,26 177,04 61,04 114,00 31,63
2.103,92 193,52 69,38 157,84 30,71
251828 204,62 78,70 188,36 27,11
267731 208,50 92,46 198,16 31,71
2.102,25 180,74 67,96 163,60 22,05
1.771,57 154,75 79,14 139,48 19,60
1.260,11 107,95 67,98 72,32 12,64

1.119,51

1.279,16 45,98 21,58
1.525,46 66,20 22,88 52,88 18,75
207334 112,14 47,26 94,02 19,54
2.469,80 124,82 64,08 170,70 21,14
3.088,28 149,16 80,88 204,08 16,34
3.298,94 153,48 76,02 224,10 19,83
2.555,04 115,06 52,30 189,52 18,71
1.860,84 70,84 33,68 80,80 15,68
1.160,32 43,36 25,84 24,9 7,60

1.058,12

485,96 11,70 27,08 2,28

344,06 10,48 15,84 3,16

186,10 7,02 15,96 3,74
20

33152 3154 6,86 21,44 9,86
276,02 3350 1834 0,00 9,94
296,16 4054 1528 24,10 468
428,08 54,68 15,28 47,20 9,36
641,04 93,38 24,36 24,86 2367
747,32 101,46 2434 49,38 851
1.026,42 143,02 30,20 96,62 10,05
123154 143,86 37,82 106,92 13,89
72526 84,44 30,32 112,28 849
567,56 66,68 22,02 73,08 14,28
292,72 25,36 1542 102,74 9,67
301,22 49,76 15,10 45,90 462
255,34
41557 72,95 0,66 0,00 4,30
466,73 87,20 050 0,00 571
677,60 7742 2,16 0,00 641
687,53 77,30 2,00 0,00 10,63
742,88 97,00 564 198 11,63
879,18 107,83 8,60 0,00 1355
716,77 124,59 1350 2,08 12,76
593,02 112,68 1746 236 11,50
560,76 9345 976 224 5,39
425,30 110,08 4,20 232 2336
434,69 91,62 1,28 0,00 50,33

82,14

PAPER

55,44
805,10

21,34
478,20

0,00
65,76

ENVASOS

o |
%

28,26 10,38 22,76
26,82 10,64 17,56
30,82 11,08 27,16
30,36 12,48 23,18
41,10 15,68 47,74
49,20 15,08 59,04
59,38 19,00 90,88
54,50 18,30 93,48
51,04 16,19 79,52
34,14 13,68 36,86

VIDRE

Pagina 1l de 3



Consell

i

d’Eivissa

Variacions dels Residus Domestics respecte a 2011,

2011
2012

per municipis:

% increment -1,99%

2011
2012

EIVISSA

522,19
495,55

-7,49% -5,10%

5,75%

% increment -0,19%

2011
2012

SANT ANTONI DE PORTMANY

-8,17% 6,56%

155,24
165,43

% increment -0,47%

2011
2012

SANT JOSEP DE SA TALAIA

-7,69% 9,61%

436,26
478,20

% increment -0,66%

2011
2012

SANTA EULARIA DES RIU

-4,77%

803,60
805,10

0,19%

5,41%

% increment -2,69%

SANT JOAN DE LABRITJA

-2,34% 9,73%

52,42
57,52

Percentatge de Recollida Selectiva respecte al tota

Llegenda:

LLEGENDA

EIVISSA
SANT ANTONI
SANT JOSEP

| de Residus Domeéstics:

% Envasos

SANTA EULARIA
SANT JOAN

7,84 1,77 6,13
2,79 0,98 3,19
4,04 1,95 4,77
7,26 3,29 5,68
2,54 1,29 4,82

NOM

DESCRIPCIO

RM

Residus en massa

VOLUMINOSOS

Residus de gran volum que inclou mobles, matalassos, bicis, RAEE, fustes,
ferralla, plastics de dimensions considerables...

RUNES

Residus inerts no separats d'altres restes com plastics, ferralla, etc.

RAEE

Residus d'aparells eléctrics i electronics recuperats de la fraccié de voluminosos
o recollits de manera independent

% Increment

% que ha augmentat cada fraccié de cada municipi (o dels productors singulars)
respecte al mateix periode de I'any anterior

INCREMENTS
respecte 2011

% que ha augmentat cada fraccié de I'any en curs respecte al mateix periode de
I'any anterior, a l'illa d'Eivissa

Mateix periode any
anterior illa Eivissa

Quantitat recollida a l'illa d'Eivissa durant el mateix periode de I'any anterior

% sobre RD

Quantitats recollides respecte al total de Residus Domestics

Residus Domestics

Suma de Residus en massa + Fraccions de recollida selectiva (paper, envasos i

vidre)
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ESTADISTIQUES 2012

ELS RESIDUS DOMESTICS GESTIONATS ES REDUEIXEN | LA RECOLLIDA
SELECTIVA AUGMENTA LLEUGERAMENT

En general:

La quantitat de RM generada a l'illa d’Eivissa durant 2012 s’ha reduit en 1.303,56 t
respecte al 2011.

Els valors de Residus Domeéstics acumulats a 2012 comparats amb els acumulats durant
el 2011 es manté també practicament constant, amb un petit descens, passant de
107.858 t a l'illa d’Eivissa a 106.980 t durant el 2012.

Els residus recollits selectivament (paper, envasos i vidre) a lilla d’Eivissa han sumat
13.797 t, amb un increment del 3,2% respecte de I'any anterior.

La resta de residus assimilables a urbans (posidonia i algues, voluminosos, runes,
jardineria i poda, sanitaris grup Il i cadavers d’animals) han sumat 10.107 t, un 1,4% més
que l'any anterior.

Analisi per fraccions:

Tal com es pot veure a la primera columna, als mesos d’hivern no s’estan portant a I'abocador
les restes de posidonia , demostrant aixi que, en general, a nivell municipal s’esta donant
compliment al compromis d’'una gestié més adequada d’aquesta fraccio.

Respecte a la recollida selectiva durant el 2012, es detecta un petit augment de la quantitat
total de residus recollits selectivament.

Les guantitats totals de recollida selectiva a l'illa d’Eivissa han augmentat respecte a I'any
passat un 3,2%, totes les fraccions han augmentat la seua recollida en termes globals,
sobre tot la del vidre; pero si només es tenen en compte els municipis (i no els productors
singulars), la recollida de paper-cartd ha disminuit a tots ells.

L’increment en la quantitat de tones efectivament gestionades de manera selectiva
reflecteix la millora de la gesti6, més enlla del que aquest augment anual pugui
representar en proporcié per a cada municipi. Aixi, les 216 tones de vidre recollides a
Sant Joan representen un increment d'un 12%, mentre que les 1.390 t de Santa Eularia
nomes representen un augment del 5,4%.

Un altre indicador bastant significatiu és el percentatge de residus recollits selectivament
respecte al total de Residus Domestics (és a dir, la suma de Residu en Massa i Recollida
Selectiva). Dels residus que la gent separa a ca seua, aquest indicador ens dona una
idea de quina proporcié se separa i quina se’n va al contenidor gris. A la taula per
municipis, la primera columna mostra la proporcié de recollida selectiva total, i les altres,
les proporcions de cada fraccié. Santa Eularia i Vila son els que més residus separen
selectivament (un 16%), seguits de Sant Josep (un 11%). Sant Joan (8,7%) i Sant Antoni
(7%) so6n els que menys.
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